Дело №2-284/6/2024
(26MS0088-01-2023-002978-05)
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

28 февраля 2024 года, мировой судья судебного участка №6 города Невинномысска Ставропольского края Удодов В.В., при секретаре заседания Колоницкой И.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Банк Русский Стандарт» к Хныкину Игорю Павловичу о взыскании задолженности по кредитному договору, -
Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований АО «Банк Русский Стандарт» к Хныкину Игорю Павловичу о взыскании задолженности по кредитному договору №39770670 от 19.10.2005 года в размере 45293,78 руб., судебных расходов по оплате государственной пошлины в размере 1558,81 руб. - отказать в полном объеме, в связи с пропуском истцом срока исковой давности.

Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Невинномысский городской суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца со дня вынесения.
Мировой судья                                                                        В.В. Удодов
Согласовано:

Мировой судья  В.В. Удодов